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Нова форма Податкового розрахунку: 

що змінилося та коли вперше звітувати

Тарас Шарий

керівник видавничої групи «Головбух-Держзакупівлі»
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ПРОГРАМА

•Які нові графи з’явилися в додатках Д1 і Д4

•Навіщо провели «ротацію» ознак доходів

•Чи вирішив новий звіт проблему з неоплачуваними лікарняними

•Чи варто очікувати переходу на щомісячне звітування

•З якого періоду звітувати за оновленою формою
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З 05.05.2023 запрацювали змінидо до Податкового розрахунку.

Мінфін виклав у новій редакції форму Податкового розрахунку і деякі

додатки, зокрема:

• додаток 1 (Д1) «Відомості про нарахування заробітної плати (доходу, 

грошового забезпечення) застрахованим особам»;

• додаток 4ДФ «Відомості про суми нарахованого доходу, утриманого

та сплаченого податку на доходи фізичних осіб та військового збору»;

• додаток 6 (Д6) «Відомості про наявність підстав для обліку стажу 

окремим категоріям осіб відповідно до законодавства».

Також змін зазнав Порядок заповнення Податкового розрахунку. 

Що змінилося у Податковому розрахунку
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Коли вперше подавати оновлений звіт

Наказ № 113 офіційно опубліковано 5 травня 2023 року у виданні «Офіційний вісник 

України». Таким чином, з цієї дати він набрав чинності. З урахуванням положень п. 46.6 

ст. 46 Податкового кодексу України, звітувати за новою формою Розрахунку необхідно 

буде за ІІІ квартал 2023 року.
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Як змінилася заголовна частинина Податкового

розрахунку
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Що змінилося у Додатку 1
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У додатку 1 зявилася нова графа 26 «Ознака

наявності трудового договору з нефіксованим

робочим часом (1 — так, 0 — ні)». 

У цій графі зазначайте ознаку:

• «1» — якщо працівник виконує роботу на підставі

трудового договору з нефіксованим робочим часом 

(ст. 21-1 гл. III Кодексу законів про працю України; 

КЗпП);

• «0» — якщо до працівника не застосовують умови

нефіксованого робочого часу.

Що змінилося у Додатку 1
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Чи змінився Додаток 4ДФ
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З розділу ІІ Додатку 4ДФ вилучили рядки: 

«Доходи від продажу сільськогосподарської продукції»; 

«Доходи від продажу сільськогосподарської продукції —

вилучення». 

Тобто такі доходи мають бути персоніфіковані. Тому їх тепер 

зазначатимуть у розділі І додатка 4ДФ з ознакою доходу «179».

Чи змінився Додаток 4ДФ
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Які нові ознаки доходів для додатка 4ДФ

Нові ознаки доходу застосовують із 01.01.2023: 

204 — Суми пенсійних внесків, що сплачує резидент Дія Сіті; 

205 — Сума благодійної допомоги, виплаченої (наданої) 

благодійниками учасникам бойових дій та/або фізичним особам, які 

мешкають (мешкали) на території населених пунктів, в яких 

проводяться (проводилися) бойові дії; 

206 — Суми доходів, надані Фондом Президента України; 

207 — Сума винагород за зброю; 

208 — Сума коштів, надана волонтеру; 

209 — Суми відшкодування волонтеру.
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Також уточнили деякі формулювання ознак доходу, а саме, 125, 127, 128, 151, 163, 179, 183, 187, 188, 

190, 193. Їх застосовують із 01.01.2023. Зокрема: 

125 — «Суми пенсійних внесків, що сплачуються роботодавцем-резидентом за свій рахунок за 

договорами недержавного пенсійного забезпечення платника податку та/або за договорами 

добровільного медичного страхування в межах 30 відсотків нарахованої заробітної плати такому 

працівнику (підпункт «в» підпункту 164.2.16 пункту 164.2 статті 164 розділу IV Кодексу)»; 

127 — «Інші доходи, крім зазначених у статті 165 цього Кодексу (підпункт 164.2.20 пункту 164.2 

статті 164 розділу IV Кодексу)». У новому формулюванні зникло: «крім сум грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями…»; 

179 — «Доходи, отримані від продажу власної сільськогосподарської продукції, що вирощена, 

відгодована, виловлена, зібрана, виготовлена, вироблена, оброблена та/або перероблена 

безпосередньо фізичною особою на земельних ділянках, у тому числі доходи, отримані від продажу 

власної продукції тваринництва груп 1—5, 15, 16 та 41 УКТ ЗЕД (підпункт 165.1.24 пункту 165.1 

статті 165 розділу IV Кодексу)». Опис ознаки привели у відповідність до підпункту 165.1.24 ПК. 

Які нові ознаки доходів для додатка 4ДФ
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Чи варто очікувати місячний Податковий розрахунок
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Як у Д1 відобразити лікарняні суміснику

Працівник Швець О.О працює за зовнішнім сумісництвом з неповною зайнятістю.

Він не має інвалідності, відповідно КТН – «29». З 29 травня по 7 червня сформано

е-лікарняний (10 днів). Право на допомогу по тимчасовій непрацездатності

працівник реалізував за основним місцем роботи.

У травні працівнику нараховано 5750 грн (ЄСВ - 1 265).  Лікарняні оплачено за 5 

днів хвороби. Лікарняні за 3 дні травня - 843,93 (ЄСВ - 185,66 грн), за 2 дні червня -

562,62 грн  (ЄСВ - 123,78 грн).
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Дякую за увагу!
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